
COMUNE DI ARTOGNE 
25040 Artogne (Bs) - Via 4 Novembre - Telefono 0364/598280 - Fax 0364/598408 

indirizzo e-mail: info@comune.artogne.bs.it – PEC protocollo@pec.comune.artogne.bs.it 

 
DECRETO  SINDACALE  N. 12 

 

  CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  
E NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ E SVILUPPO E DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

             
                       

I L    S I  N  D  A  C  O  
 

 PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n° 68 del 28.09.2022 si provvedeva ad approvare lo schema 
di protocollo d’intesa per il distacco di funzionario comunale mediante l’istituto contrattuale del comando ex art. 14 
C.C.N.L.N 22.01.2004;  
 
 
 PRESO ATTO CHE: 

 l’art. 50, comma 10 del D. Lgs n. 267/2000 stabilisce che: “Il Sindaco ed il Presidente della Provincia nominano 
i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del decreto stesso, 
nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali; 

 l’art. 8 del CCNL 1998/2001 del comparto autonomie locali - Sistema di classificazione del personale prevede 
che “gli Enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato, lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, 
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa”; 

 l’art. 11  del CCNL citato, dispone  che “ I Comuni privi di posizioni dirigenziali (…) applicano la disciplina 
dell’art. 8 e ss. Esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità dei servizi, formalmente 
individuati”; 

 l’incarico conferito è oggetto di specifica valutazione annuale; 
 l’eventuale rilevazione di elementi negativi può dar luogo alla revoca dell’incarico; 

 
RICHIAMATI: 
 l’istituzione delle aree delle posizioni organizzative vigente; 
 le previsioni del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n°2 del 13 ottobre 2021; 
 
VALUTATA l’opportunità di attribuire la Responsabilità del servizio contabilità e sviluppo, ad oggi in capo al 

Sindaco, e l’attribuzione, ad interim, della posizione organizzativa relativa all’area amministrativa, ad oggi in capo al Sig. 
Cotti Cometti Gualtiero;  

 
RITENUTO necessario provvedere a conferire l’incarico di posizione organizzativa ed alla nomina del 

Responsabile del Servizio contabilità e sviluppo e del servizio amministrativo; 
 
PRESO ATTO dei contenuti del C.C.N.L. vigente e, in particolare gli artt. 13 e ss del CCNL; 

DECRETA 

 
1. di conferire l’incarico di posizione organizzativa al Dott. Baraldi Jacopo dipendente assunto a tempo pieno e 

indeterminato presso il Comune di Zone e distaccato presso il Comune di Artogne mediante l’istituto contrattuale 
del comando ex art. 14 C.C.N.L 22.01.20004 per 18 ore settimanali; 
 

2. di nominare il Dott. Baraldi Jacopo, Responsabile del servizio contabilità e sviluppo e del servizio 
amministrativo del Comune di Artogne; 
 

3. di attribuire al Dott. Baraldi la connessa retribuzione di Posizione Organizzativa prevista dalla graduazione 
(pesatura) delle posizioni organizzative approvata con provvedimento dell’OIV del 2019 n°1 del 14.05.2019 e pari 

Protocollo  C_A451/AOO001  GE/2022/0009148 del  05/10/2022  -  Pag. 1 di 2



ad € 12.000,00 per il servizio contabilità e sviluppo oltre al 25% dell’importo di 5.000,00 previsti per il servizio 
amministrativo (tale importo verrà calibrato rispetto al monte ore di servizio prestato dal dipendente); 
 

4. di precisare che al Responsabile competono i compiti e le responsabilità stabiliti dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i., a titolo gratuito;  
 

5. di stabilire che gli effetti del presente decreto decorrono dal 06/10/2022 e da tale data si intendono 
abrogati i precedenti decreti di nomina; 
 

6. di comunicare il presente provvedimento all’interessato 
 

 
Artogne, 05 ottobre 2022 
 
                  Il Sindaco  

                           (dott.ssa Barbara Bonicelli)  
 
 
 
 
Per presa visione:  _______________ 
 

Protocollo  C_A451/AOO001  GE/2022/0009148 del  05/10/2022  -  Pag. 2 di 2


		2022-10-05T14:47:55+0200
	Barbara Bonicelli




